GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ - PM-PI

DIVISÃO DE SELEÇÃO E INGRESSO - PM-PI
Av. Higino Cunha, 1750 Quartel do Comando Geral - Bairro Cristo Rei, Teresina/PI,

CEP 64014-220
Telefone: (86) 3216-1200 - http://www.pm.pi.gov.br/index.php

MEMORANDO Nº: 66/2021/PM-PI/CG/DEIP/SUBDEIP/DSI        TERESINA/PI,
31 DE MAIO DE 2021.

PROCESSO Nº 00028.004094/2021-11
CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS QUE ESPECIFICA DO
PROCESSO SELETIVO SAV/PMPI EDITAL Nº 001/2020/SAV/TURMA IV.

 O DIRETOR DE ENSINO, INSTRUÇÃO E PESQUISA DA PMPI,
considerando que não houve classificados para as vagas dos municípios abaixo
identificados, conforme o  Processo Seletivo para SAV/PMPI de Edital nº
001/2020/SAV/Turma IV.

Considerando a necessidade da Corporação de preenchimento dessas
vagas.

RESOLVE:
Tornar público aos interessados voluntários, dentre os classificados e

ainda não convocados, que poderão pleitear vaga de seu interesse, devendo dirigir
requerimento para o e-mail oficial da DEIP/PMPI (deippmpi@hotmail.com) até a
data do dia 02/06/2021, às 13h30min.

Dentre os requerentes, serão convocados os de melhor classificação,
caso haja interessado em número superior à quantidade de vagas para o
município desejado.

Segue relação de municípios e vagas:
- CORRENTE – 1 VAGA
- OEIRAS – 1 VAGA
- SÃO RAIMUNDO NONATO – 01 VAGA
- URUÇUI – 1 VAGA
- PAULISTANA – 2 VAGAS
- BOM JESUS – 2 VAGAS

Documento assinado eletronicamente por WALBER NUNES LEITE -
Matr.00133884, Diretor(a), em 31/05/2021, às 10:53, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual

Memorando 66 (1658201)         SEI 00028.004094/2021-11 / pg. 1

mailto:deippmpi@hotmail.com

nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1658201 e o código CRC 073A094C.

Referência: Processo nº 00028.004094/2021-11 SEI nº 1658201

Memorando 66 (1658201)         SEI 00028.004094/2021-11 / pg. 2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 66 (1658201)